



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001  
Opção: 3116

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO 1 ( arts . 54 e 55 , L . C . 101 / 00 )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

PODER LEGISLATIVO

Período : Dezembro de 2019

Valores em R\$1,00

| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA DO MUNICÍPIO                                     | I - COMPARATIVOS                 |        |                                    |        |
|---|----------------------------------|--------|------------------------------------|--------|
|   | Janeiro / 2018 a Dezembro / 2018 |        | Janeiro ( 2019 ) a Dezembro / 2019 |        |
|   | VALOR ( R\$ )                    | %      | VALOR ( R\$ )                      | %      |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA DO MUNICÍPIO                                     | 18.483.437,13                    | --     | 19.290.239,41                      | --     |
| ( - ) Transferências Ativas de Entidades Parlamentares ( Art . 186 § 13 ) | 300.000,00                       | --     | 0,00                               | --     |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - RCL                                   | 18.183.437,13                    | 100,00 | 19.290.239,41                      | 100,00 |
| 1 - DESPESA TOTAL COM PESSOAL   | 485.603,75                       | 3,00   | 452.726,81                         | 2,51   |
| União 50 % ( §1º - inciso I, art . 56 )                                   | 672.825,51                       | 5,40   | 1.040.053,93                       | 5,40   |
| União Prudencial 35 % ( Parágrafo Único art . 22 )                        | 821.315,92                       | 5,70   | 1.037.033,05                       | 5,70   |
| Lei de Legal ( art . 20 )   | 665.906,23                       | 6,00   | 1.156.814,36                       | 6,00   |
| Excesso a regularizar   | 0,00                             | --     | 0,00                               | --     |

| II - INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOPTADAS ou A ADOPTAR ( caso ultrapasse os limites acima ) |
|--|
|  |

| E1 - DEMONSTRATIVOS                            |                  |
|--|------------------|
| I - DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM dia de 30/12 | R\$              |
| Caixa  | 0,00             |
| Bancos - Conta Movimento                       | 15.345,28        |
| Bancos - Conta Vinculadas                      | 0,00             |
| Aplicações Financeiras                         | 0,00             |
| <b>SUBTOTAL</b>                                | <b>15.345,28</b> |
| ( - ) DEDUÇÕES                                 |                  |
| Valores comprometidos a pagar até 31 / 12      | 3.458,51         |
| <b>TOTAL DAS DISPONIBILIDADES</b>              | <b>11.886,77</b> |

| 2 - INSCRIÇÕES DE RESTOS A PAGAR   |               |
|--|---------------|
|  | R\$           |
| A - Processados  | 0,00          |
| B - Não Processados  | 740,00        |
| <b>TOTAL DAS INSCRIÇÕES ( A + B )</b>  | <b>740,00</b> |
| C - RP Vinculados  | 0,00          |
| D - RP Não Vinculados  | 740,00        |
| <b>TOTAL DAS INSCRIÇÕES ( C + D )</b>  | <b>740,00</b> |
| E - Despesas não realizadas por falta de disponibilidade de caixa, cujo empenho foram cancelados | 0,00          |

| 3 - SERVIÇOS DE TERCEIROS ( art . 72 L . C . 101 / 00 ) | R\$       | % RCL |
|---|-----------|-------|
| Exercício Atual   | 11.395,86 | 0,32  |

| CARGO                | NOME                      | CRC                 |
|----------------------|---------------------------|---------------------|
| PRESIDENTE DA CÂMARA | WANDERLEY TAVARES DE MERA |                     |
| Contador             | JOSE NATAL BUENO          | TC CRC MG 0889510-5 |
| Contador Titular     | BIANCA SARAPU GAMBARDI    |                     |

**PUBLICADO EM:**  
31 / 01 / 2020  
*[Assinatura]*  
**CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES**



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001

Opção: 3118

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO 2 ( § 2º, arts . 18 e 22 , L . C . 101 / 00 )

DESPESA TOTAL COM PESSOAL

PODER LEGISLATIVO

Período : Dezembro de 2019

| DESPESA TOTAL                                   | MÊSES DO EXERCÍCIO |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  | TOTAL            |                   |
|---|--------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
|   | JAN/19             | FEV/19           | MAR/19           | ABR/19           | MAY/19           | JUN/19           | JUL/19           | AGO/19           | SET/19           | OUT/19           | NOV/19           | DEZ/19           | MES BASE         | TOTAL             |
| Vencimentos e Vantagens Fixas                   | 10.725,27          | 13.283,02        | 16.009,30        | 13.895,09        | 15.012,20        | 15.482,56        | 21.413,32        | 15.682,95        | 15.082,95        | 15.082,95        | 15.482,56        | 15.482,56        | 38.039,78        | 204.381,79        |
| Indicador                                       | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Pensões   | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Subsídios das Vereadoras                        | 16.163,98          | 16.163,98        | 16.058,05        | 16.808,67        | 16.808,67        | 16.808,67        | 16.808,67        | 16.447,20        | 16.808,67        | 16.341,76        | 16.808,67        | 16.808,67        | 16.808,67        | 200.875,66        |
| Obrigações Patronais                            | 6.348,26           | 5.791,65         | 6.812,20         | 6.031,43         | 6.387,79         | 6.382,56         | 6.382,48         | 6.306,65         | 6.382,57         | 6.284,54         | 6.382,56         | 6.382,56         | 6.382,56         | 77.469,26         |
| Reposições em RPPB                              | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Sentenças Judiciais                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Outras Desp. de Pessoal                         | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Despesas de Exercícios Anteriores               | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>SOMA</b>                                     | <b>32.258,51</b>   | <b>35.248,65</b> | <b>40.879,55</b> | <b>36.735,19</b> | <b>38.198,65</b> | <b>38.273,79</b> | <b>44.594,59</b> | <b>37.836,41</b> | <b>38.273,60</b> | <b>37.709,85</b> | <b>38.273,61</b> | <b>38.273,61</b> | <b>64.454,80</b> | <b>482.726,81</b> |
| <b>( - ) EXCLUSÕES</b>                          |                    |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                   |
| Indenização por Demissão                        | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Indeniz. e Demissão Voluntária                  | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Sentenças Judiciais Anteriores                  | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Indeniz. e Parcelamentos com Fim Recurso Prévio | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Despesas de Exercícios Anteriores               | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>SOMA</b>                                     | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>DESPESA TOTAL COM PESSOAL</b>                | <b>32.258,51</b>   | <b>35.248,65</b> | <b>40.879,55</b> | <b>36.735,19</b> | <b>38.198,65</b> | <b>38.273,79</b> | <b>44.594,59</b> | <b>37.836,41</b> | <b>38.273,60</b> | <b>37.709,85</b> | <b>38.273,61</b> | <b>38.273,61</b> | <b>64.454,80</b> | <b>482.726,81</b> |

| PRESIDENTE DA CÂMARA | CARGO    |                     | NOME                      |     | CRC                  |
|----------------------|----------|---------------------|---------------------------|-----|----------------------|
|                      | Cargador | Controlador Interno | Nome                      | CRC |                      |
|                      |          |                     | WANDERLEY TAVARES DE MIRA |     |                      |
|                      |          |                     | JOSE NATAL BUENO          |     |                      |
|                      |          |                     | ERANICA SARRAFU GAMBARO   |     |                      |
|                      |          |                     |                           |     | TC CRC MG 08885110-8 |



PODER LEGISLATIVO  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Período : Janeiro / 2019 a Dezembro / 2019

RGF - Anexo I ( LRF, art. 46, inciso I, alínea "a")

Valores em R\$1,00

| DESPESA COM PESSOAL  | DESPESA EXECUTADA ( Últimos 12 meses ) |   |
|--|--|---|
|  | LIQUIDADADA ( a )                      | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ( b ) |
| DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I )                                  | 482.726,81                             | 0,00  |
| Pessoal Ativo  | 482.726,81                             | 0,00  |
| Pessoal Inativo e Pensionistas                                   | 0,00                                   | 0,00  |
| Outras Despesas de Pessoal ( art. 18, § 1º da LRF )              | 0,00                                   | 0,00  |
| DESPESAS NÃO COMPUTADAS ( art. 19, § 1º da LRF ) ( II )          | 0,00                                   | 0,00  |
| (-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária | 0,00                                   | 0,00  |
| (-) Decretos de Decisão Judicial                                 | 0,00                                   | 0,00  |
| (-) Despesas de Exercícios Anteriores                            | 0,00                                   | 0,00  |
| (-) Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados              | 0,00                                   | 0,00  |
| DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL ( III ) = ( I - II )                 | 482.726,81                             | 0,00  |
| DESPESA TOTAL COM PESSOAL - TDP ( IV ) = ( III + IIb )           | 482.726,81                             | 0,00  |

| APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL                                       | VALOR         |
|---|---------------|
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( V )  | 19.260.239,41 |
| (-) Transferências Advindas de Entesdo Parlamentares (Art. 166 § 13) ( VI )   | 0,00          |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - RCL ( VII ) = ( V - VI )                  | 19.260.239,41 |
| % da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL ( VII ) = ( IV / VII ) * 100 | 2,51          |
| LIMITE MÁXIMO ( inciso I, § II, art. 20 da LRF ) - 6 % da RCL                 | 1.155.614,36  |
| LIMITE PRUDENCIAL ( parágrafo único, art. 20 da LRF ) - 5,70 % da RCL         | 1.097.833,56  |

| CARGO                | NOME                      | CRC                  |
|----------------------|---------------------------|----------------------|
| PRESIDENTE DA CAMARA | WANDERLEY TAVARES DE MIRA |                      |
| Contador             | JOSE NATAL BUENO          | TC CRC MG 085651/O-5 |
| Controlador Interno  | BIANCA SARAFI CAMBARO     |                      |

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em Restos a Pagar Não Processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei nº 4.320/64.

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar Não Processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do inciso II do art. 31 da Lei nº 4.320/64.



**PODER LEGISLATIVO**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019**

RGF - Anexo V (LRF, art. 55, inciso III, alínea "a")

R\$1,00

| DESTINAÇÃO DE RECURSOS  | DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a) | OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS (b) | DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (c) = (a - b) |
|---|------------------------------------|----------------------------|--|
| RECURSOS VINCULADOS   | 0,00                               | 0,00                       | 0,00   |
| TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)   | 0,00                               | 0,00                       | 0,00   |
| RECURSOS NÃO VINCULADOS   | 15.345,29                          | 2.245,99                   | 13.099,30                                      |
| CONTAS MOVIMENTO / APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE TRANSFERÊNCIAS, IMPOSTOS, TAXAS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS | 15.345,29                          | 0,00                       | 15.345,29                                      |
| * SALDO DE DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES   | 0,00                               | 2.245,99                   | -2.245,99                                      |
| TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)  | 15.345,29                          | 2.245,99                   | 13.099,30                                      |
| TOTAL (III) = ( I + II )  | 15.345,29                          | 2.245,99                   | 13.099,30                                      |
| REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES  | 0,00                               | 0,00                       | 0,00   |

\* O saldo dos depósitos e consignações constantes da Dívida Flutuante (exceto restos a pagar) foram considerados integralmente como "Não Vinculados".

\*\* A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.



**PODER LEGISLATIVO**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR**  
**PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019**

RGF - Anexo VI (LRF, art. 55, inciso II, alínea "b")

R\$1,00

| DESTINAÇÃO DE RECURSOS                       | RESTOS A PAGAR                          |              |  |              | DISPONIBILIDADE<br>DE CAIXA<br>LÍQUIDA (ANTES<br>DA INSCRIÇÃO<br>EM RESTOS A<br>PAGAR NÃO<br>PROCESSADOS<br>DO EXERCÍCIO) | EMPENHOS NÃO<br>LIQUIDADOS<br>CANCELADOS<br>(NÃO INSCRITOS<br>POR<br>INSUFICIÊNCIA<br>FINANCEIRA) |
|--|---|--------------|--|--------------|---|---|
|  | LIQUIDADOS E NÃO PAGOS<br>(PROCESSADOS) |              | EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS<br>(NÃO PROCESSADOS) |              |   |   |
|  | DE EXERCÍCIOS<br>ANTERIORES             | DO EXERCÍCIO | DE EXERCÍCIOS<br>ANTERIORES                      | DO EXERCÍCIO |   |   |
| RECURSOS VINCULADOS                          | 0,00                                    | 0,00         | 0,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00  |
| TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)            | 0,00                                    | 0,00         | 0,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00  |
| RECURSOS NÃO VINCULADOS                      | 0,00                                    | 0,00         | 472,82   | 740,00       | 13.099,30   | 0,00  |
| RESTOS A PAGAR - RECURSOS PRÓPRIOS           | 0,00                                    | 0,00         | 472,82   | 740,00       | 13.099,30   | 0,00  |
| TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)       | 0,00                                    | 0,00         | 472,82   | 740,00       | 13.099,30   | 0,00  |
| TOTAL (III) = ( I + II )                     | 0,00                                    | 0,00         | 472,82   | 740,00       | 13.099,30   | 0,00  |
| REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES | 0,00                                    | 0,00         | 0,00   | 0,00         | 0,00  | 0,00  |



**MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES**  
 Sistema de Informações Municipais

001/001  
 Opção: 3103

**TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**  
**RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO**  
 Data Base: Dezembro de 2019

| MESES DO EXERCÍCIO                 | JAN/2019     | FEV/2019     | MAR/2019     | ABR/2019     | MAI/2019     | JUN/2019     | JUL/2019     | AGO/2019     | SET/2019     | OUT/2019     | NOV/2019     | MÊS BASE<br>DEZ/2019 | TOTAL<br>(até o mês 12 meses) | PREVISTO PARA O EXERCÍCIO |
|------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|-------------------------------|---------------------------|
|                                    |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |                      |                               |                           |
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |                      |                               |                           |
| Recursos Fiscais                   | 55.843,24    | 59.944,63    | 62.867,50    | 934.293,33   | 86.811,67    | 104.671,42   | 179.023,18   | 307.043,74   | 147.706,48   | 160.959,37   | 189.221,39   | 188.253,25           | 1.740.548,26                  | 2.227.350,00              |
| Recursos Contribuições             | 50.178,39    | 53.170,45    | 45.886,90    | 49.735,41    | 52.745,34    | 56.989,67    | 46.938,48    | 55.695,90    | 52.810,18    | 54.645,56    | 63.981,00    | 156.201,67           | 541.295,97                    | 666.700,00                |
| Recursos Patrimoniais              | 23.532,69    | 3.422,13     | 3.670,41     | 2.644,92     | 3.794,35     | 2.832,26     | 4.034,86     | 3.692,14     | 4.554,28     | 5.032,74     | 3.259,54     | 2.861,48             | 63.653,93                     | 93.715,00                 |
| Recursos Industriais               | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Recursos Agrícolas                 | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Recursos Serviços                  | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Transferências Correntes           | 1.205.251,60 | 1.637.932,80 | 1.427.291,83 | 1.460.704,94 | 1.524.389,66 | 1.335.370,40 | 1.652.775,90 | 1.286.048,37 | 1.262.459,55 | 1.322.423,32 | 1.497.935,16 | 2.057.229,92         | 19.311.422,60                 | 30.056.000,00             |
| Cota-Parte do FPM                  | 846.810,87   | 832.214,12   | 597.988,49   | 885.964,99   | 973.899,01   | 888.369,04   | 941.342,08   | 697.115,33   | 611.634,16   | 563.088,65   | 794.191,90   | 1.302.821,05         | 8.092.381,20                  | 10.325.000,00             |
| Cota-Parte do ICMS                 | 968.154,47   | 281.192,70   | 309.664,52   | 272.660,39   | 260.330,34   | 304.181,37   | 390.597,26   | 272.572,89   | 327.136,00   | 378.216,03   | 294.054,74   | 432.079,44           | 3.793.309,69                  | 3.905.000,00              |
| Cota-Parte do IPVA                 | 236.573,99   | 118.262,60   | 110.363,44   | 80.781,01    | 10.301,42    | 16.440,64    | 16.400,00    | 30.519,34    | 15.914,43    | 10.751,69    | 9.121,10     | 26.010,46            | 680.980,22                    | 636.000,00                |
| Cota-Parte do IPI                  | 3.944,26     | 3.795,24     | 3.984,99     | 3.710,11     | 3.630,39     | 3.870,42     | 3.911,65     | 3.580,48     | 4.256,77     | 3.769,72     | 3.867,90     | 4.651,59             | 46.207,06                     | 56.000,00                 |
| Transferências de FUNDEB           | 253.714,45   | 182.545,76   | 196.738,86   | 219.428,05   | 193.004,23   | 164.181,00   | 230.229,32   | 197.571,11   | 194.815,77   | 268.030,78   | 600.551,12   | 350.387,87           | 2.446.770,86                  | 2.300.000,00              |
| Transferências de Casamentos       | 18.660,00    | 0,00         | 19.700,00    | 32.480,00    | 25.200,00    | 43.200,00    | 2.200,00     | 25.200,00    | 25.200,00    | 25.200,00    | 25.200,00    | 7.200,00             | 252.000,00                    | 300.000,00                |
| Outras Transferências Correntes    | 66.282,86    | 113.011,54   | 89.171,20    | 110.880,69   | 172.100,90   | 116.816,05   | 369.892,79   | 199.500,31   | 622.719,08   | 133.267,38   | 210.840,82   | 933.319,17           | 2.534.943,51                  | 2.690.680,00              |
| Demais Receitas Correntes          | 832,47       | 58,71        | 49,60        | 2.79,58      | 181,41       | 989,81       | 227,77       | 67,74        | 180,70       | 44.703,11    | 22,38        | 9.681,00             | 53.438,98                     | 101.685,00                |
| H.Deduções de Receitas - FUNDOS    | 249.410,60   | 265.127,40   | 222.262,12   | 216.670,43   | 219.297,12   | 233.668,78   | 196.655,62   | 196.777,15   | 192.558,60   | 102.060,24   | 214.382,67   | 275.384,77           | 2.665.261,76                  | 2.881.680,00              |
| H.Deduções de Receitas             | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 99,45        | 0,00         | 0,00         | 5.783,30     | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 100.000,00           | 195.662,98                    | 0,00                      |
| SOMA                               | 1.470.656,12 | 1.460.500,43 | 1.318.849,33 | 1.460.080,10 | 1.410.365,28 | 1.330.394,03 | 1.661.760,13 | 1.266.229,96 | 1.283.137,85 | 1.445.554,60 | 1.541.613,03 | 2.043.523,21         | 16.260.228,41                 | 20.281.200,00             |
| <b>(4) EXCLUSÕES</b>               |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |                      |                               |                           |
| Conf. Serviços e Prestação Própia  | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Compens. entre Itém de Para.       | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Conf. Patrocin. e Prestação Própia | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Recursos Intra-Orçamentários       | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| Outras Duplicatas                  | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| SOMA                               | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                      |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA           | 1.470.656,12 | 1.460.500,43 | 1.318.849,33 | 1.460.080,10 | 1.410.365,28 | 1.330.394,03 | 1.661.760,13 | 1.266.229,96 | 1.283.137,85 | 1.445.554,60 | 1.541.613,03 | 2.043.523,21         | 16.260.228,41                 | 20.281.200,00             |

| ENTRADA QUE COMPLETA OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO |                        |
|---|------------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES                   |                        |
| CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES                       |                        |
| CARGO   | NOME                   |
| CONTADOR  | ANTONIO RENATO DE OZES |
| PREFEITO MUNICIPAL                                      | DEIJO BONACHE          |
| CONTROLADOR INTERNO                                     | MARCIA COSTA FILHO     |
| CHC   | TC CRICMG-00333620-0   |

Obs.: As informações de exclusões constam deste anexo são detalhadas, diferentemente do critério adotado no SIACELRF, onde as receitas intra-orçamentárias não são consideradas no somatório das receitas, portanto não precisam ser discriminadas nas conclusões.



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001  
Opção: 3104

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 6 ( Incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L. C. 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Novembro / Dezembro - 2019

Valores em R\$ 1,00

| RECEITAS                                   | Previsão Anual |               | 6º Bimestre  |              | Até o Bimestre |               | A Realizar   |
|--|----------------|---------------|--------------|--------------|----------------|---------------|--------------|
|  | Inicial        | Atualizada    | Previsão     | Realizada    | Previsão       | Realizada     |              |
| <b>RECEITAS CORRENTES ( A )</b>            | 23.122.850,00  | 21.122.850,00 | 4.324.385,43 | 4.874.884,45 | 23.122.850,00  | 21.829.661,17 | 1.197.368,93 |
| Recostas Tributárias                       | 2.227.850,00   | 2.227.866,00  | 245.154,21   | 389.074,84   | 2.227.850,00   | 1.740.888,28  | 487.351,74   |
| Impostos                                   | 1.604.350,00   | 1.894.165,00  | 173.894,20   | 219.870,90   | 1.604.350,00   | 1.432.595,54  | 171.703,48   |
| Taxas                                      | 322.600,00     | 322.600,00    | 28.309,88    | 69.434,04    | 322.600,00     | 307.796,32    | 14.803,68    |
| Contribuições de Melhoria                  | 301.200,00     | 301.200,00    | 60.900,00    | 0,00         | 301.200,00     | 285,20        | 300.944,80   |
| Recostas de Contribuições                  | 588.700,00     | 588.700,00    | 88.894,25    | 220.272,97   | 588.700,00     | 741.285,97    | -154.585,97  |
| Recosta Patrimonial                        | 182.715,00     | 182.715,00    | 9.544,30     | 6.218,07     | 182.715,00     | 83.853,00     | 98.861,97    |
| Recosta Agropecuária                       | 8,90           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 8,90           | 0,00          | 8,90         |
| Recosta Industrial                         | 8,90           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 8,90           | 0,00          | 8,90         |
| Recosta de Serviços                        | 8.000,00       | 8.000,00      | 1.368,00     | 1.850,00     | 8.000,00       | 122.158,08    | -114.158,08  |
| Transferências Correntes                   | 20.095.800,00  | 20.095.800,00 | 3.880.833,86 | 4.454.865,11 | 20.095.800,00  | 19.211.152,60 | 784.647,40   |
| Demais Transferências Correntes            | 28.080.800,00  | 28.080.800,00 | 3.880.833,86 | 4.454.865,11 | 28.080.800,00  | 19.211.152,60 | 784.647,40   |
| Outras Receitas Correntes                  | 191.685,00     | 181.688,00    | 10.412,74    | 2.702,44     | 191.685,00     | 32.443,38     | 49.241,61    |
| (-) Deduções da Receita Corrente           | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 190.888,00   | 0,00           | 105.862,88    | -105.862,88  |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL ( B )</b>           | 2.538.750,00   | 2.538.750,00  | 58.080,00    | 156.731,39   | 2.538.750,00   | 880.101,39    | 1.888.668,61 |
| Operações de Crédito                       | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Refinanciamento da Dívida Mobiliária       | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Outras Operações de Crédito                | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Alienação de Bens                          | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Anulação de Empréstimos                    | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Transferências de Capital                  | 2.538.750,00   | 2.538.750,00  | 58.080,00    | 156.731,39   | 2.538.750,00   | 388.731,39    | 2.150.018,61 |
| Convênios                                  | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Demais Transferências de Capital           | 2.538.750,00   | 2.538.750,00  | 58.080,00    | 156.731,39   | 2.538.750,00   | 388.731,39    | 2.150.018,61 |
| Outras Receitas de Capital                 | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| (-) Deduções da Receita de Capital         | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| (-) Deduções para Formação do FUNDEC ( C ) | 3.881.600,00   | 2.601.800,00  | 686.726,20   | 482.717,44   | 3.881.600,00   | 2.699.301,78  | 126.238,24   |
| Recursos Intra - orçamentários ( D )       | 0,00           | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| <b>RECEITA TOTAL ( A + B - C + D )</b>     | 22.888.000,00  | 22.888.800,00 | 3.887.889,43 | 4.641.868,43 | 22.888.000,00  | 19.940.438,83 | 2.947.561,17 |

| DESPESAS   | Dotação Anual |               | 6º Bimestre  |              | Até o Bimestre |               | A Empenhar   |
|--|---------------|---------------|--------------|--------------|----------------|---------------|--------------|
|  | Inicial       | Atualizada    | Empenhado    | Liquidado    | Empenhado      | Liquidado     |              |
| <b>DESPESAS CORRENTES ( E )</b>                    | 10.838.876,84 | 10.484.577,58 | 2.108.388,07 | 3.197.843,48 | 10.041.987,25  | 18.041.887,25 | 3.452.706,87 |
| Pessoal e Encargos                                 | 10.035.897,40 | 10.281.088,89 | 1.848.294,33 | 3.850.264,18 | 9.488.953,20   | 8.485.953,83  | 629.153,08   |
| Jornal e Encargos de Diária                        | 209.890,00    | 178.483,73    | -15.990,27   | 25.280,43    | 174.401,73     | 174.401,73    | 4.391,00     |
| Jornal Mensagem de Diário Externo                  | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Outras Despesas Correntes                          | 5.593.089,44  | 8.824.785,30  | 236.482,21   | 1.372.298,90 | 4.481.311,59   | 4.481.311,59  | 2.622.484,76 |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL ( F )</b>                   | 3.930.598,30  | 4.581.584,00  | 34.100,82    | 828.727,88   | 1.888.343,34   | 1.898.343,94  | 2.755.260,00 |
| Investimentos                                      | 3.360.084,12  | 4.021.029,84  | 34.175,82    | 738.220,98   | 1.285.055,55   | 1.288.855,58  | 2.755.174,28 |
| Inversões Financeiras                              | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Amortização da Dívida Interna                      | 540.514,18    | 540.514,18    | 0,00         | 90.502,08    | 540.488,35     | 540.488,38    | 25,80        |
| Amortização da Dívida Externa                      | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Outras Despesas de Capital                         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA ( H )</b>               | 40.524,86     | 40.524,86     | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 40.524,86    |
| Despesas Intra - orçamentárias ( G )               | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| <b>DESPESA TOTAL ( E + F + H + G )</b>             | 22.809.999,00 | 24.086.415,84 | 2.203.337,96 | 4.287.568,14 | 17.848.311,19  | 17.848.011,19 | 6.248.434,75 |

| DESTINAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA E / OU RESERVA DO FPM |             |  |
|---|-------------|--|
| Numero do Ato   | Data do Ato | Descrição da Destinação da Reserva de Contingência e / ou Reserva do FPM |
|   |             |  |

| DESCRIÇÃO                             | 6º Bimestre  |         | Até o Bimestre |         |
|---------------------------------------|--------------|---------|----------------|---------|
|                                       | Superavit    | Deficit | Superavit      | Deficit |
| Reserva Realizada - Despesa Liquidada | 254.300,29   | 0,00    | 2.000.419,81   | 0,00    |
| Reserva Realizada - Despesa Empenhada | 2.438.831,34 | 0,00    | 2.000.419,81   | 0,00    |

| ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO |  |  |
|--|--|--|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES                    |  |  |
| CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES                        |  |  |

| CARGO               | NOME                    | GRUPO              |
|---------------------|-------------------------|--------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL  | DEODORINO BONAMICI      |                    |
| Cordeiro            | ANTONIO RENATO DE SOUZA | TC ORÇAM 0005180-0 |
| Controlador Interno | MARCOS COSTA TUNES      |                    |



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/002  
Opção: 3105

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 7 (alínea c, inciso II, art. 52 - L. C. 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Novembro / Dezembro - 2019

| ORGÃO / ENTIDADES                     | FUNÇÃO        | SUBFUNÇÃO   | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESA EMPENHADA |            | DESPESA LIQUIDADA |            | SALDO A EMPENHAR |
|---------------------------------------|---------------|---|-----------------|--------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|------------------|
|                                       |               |   |                 |                    | R\$               | %          | R\$               | %          |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES | ADMINISTRAÇÃO | ALCOA ALCOARIA                                      | 30.000,00       | 30.190,00          | 7.652,64          | 25,17      | 30.172,26         | 30,17      | 7,74             |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO PROCESSO ADMINISTRATIVO | 103.370,00      | 103.200,28         | 18.303,04         | 17,71      | 93.998,30         | 91,14      | 7.207,21         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO                            | 385.070,00      | 290.170,20         | 48.127,01         | 12,52      | 31.064,13         | 10,71      | 9.957,40         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO GERAL                                 | 3.115.080,00    | 3.171.018,33       | 178.371,11        | 5,60       | 2.308.880,18      | 72,88      | 923.338,17       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | CONTROLE INTERNO                                    | 48.995,00       | 69.820,00          | 13.051,77         | 26,67      | 68.840,87         | 142,56     | 300,13           |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO DE PRESTES                            | 141.868,00      | 182.932,26         | 32.678,42         | 23,03      | 130.443,06        | 71,48      | 14.809,20        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | COMUNICAÇÃO SOCIAL                                  | 31.099,00       | 36.830,00          | -5.332,94         | -17,18     | 31.420,26         | 85,83      | 4.376,94         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO GERAL                                 | 95.200,00       | 95.200,00          | 4.402,68          | 4,63       | 48.890,96         | 51,36      | 7.206,26         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | PLANEJAMENTO  | 14.995,00       | 32.000,00          | 17.814,91         | 118,82     | 34.238,10         | 107,00     | 17.760,00        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO GERAL                                 | 102.640,00      | 105.156,00         | -1.911,31         | -1,87      | 7.662,48          | 7,28       | 3.888,04         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE              | 213.000,00      | 216.000,00         | 20.340,31         | 9,41       | 186.093,88        | 85,91      | 19.046,12        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA                             | 278.200,00      | 356.952,71         | 33.076,67         | 11,90      | 182.022,44        | 64,76      | 177.980,28       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | CUSTÓDIA E REINTERVENÇÃO SOCIAL                     | 10.000,00       | 8.000,00           | 0,00              | 0,00       | 5.000,00          | 0,00       | 991,00           |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO GERAL                                 | 417.200,00      | 422.707,67         | 45.796,23         | 10,90      | 389.202,74        | 92,09      | 133.444,60       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ATENÇÃO BÁSICA                                      | 4.174.200,00    | 4.511.403,68       | 474.267,97        | 11,39      | 2.670.510,30      | 63,84      | 1.643.200,26     |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL               | 877.400,00      | 921.281,75         | 10.856,95         | 1,24       | 341.209,26        | 38,13      | 17.886,64        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO                   | 570.810,00      | 633.099,51         | 41.287,27         | 7,24       | 303.208,50        | 48,19      | 303.240,00       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | VIGILÂNCIA SANITÁRIA                                | 26.300,00       | 34.793,48          | 8.202,86          | 31,15      | 8.281,16          | 23,84      | 8.587,68         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA                           | 300.000,00      | 394.790,88         | 4.033,08          | 1,03       | 48.286,48         | 12,23      | 57.143,44        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO                              | 20.000,00       | 24.000,00          | 4.013,20          | 20,07      | 30.842,95         | 129,21     | 20.802,00        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ADMINISTRAÇÃO GERAL                                 | 306.930,00      | 406.794,00         | 118.188,57        | 38,50      | 453.877,48        | 115,31     | 34.887,18        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO                              | 210.330,00      | 209.580,14         | 29.893,61         | 14,21      | 231.000,91        | 110,20     | 14.296,53        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | PSIQUIATRIA   | 2.501.100,00    | 3.027.180,93       | 327.074,28        | 12,80      | 513.180,75        | 15,64      | 9.900,22         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | DEBILIDADE MENTAL                                   | 170.000,00      | 209.871,67         | -682,00           | -0,40      | 206.704,31        | 121,60     | 39.970,14        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | ENFERMAGEM  | 982.400,00      | 995.402,35         | -12.023,18        | -1,23      | 30.811,82         | 3,14       | 16.204,90        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | EDUCAÇÃO  | 1.210.000,00    | 1.414.403,37       | 207.382,06        | 17,14      | 1.100.207,50      | 90,85      | 204.344,79       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | EDUCAÇÃO  | 200.750,00      | 210.490,02         | 45.227,25         | 22,56      | 200.696,06        | 95,13      | 26.699,69        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | EDUCAÇÃO  | 246.000,00      | 246.790,00         | 14.898,09         | 6,05       | 105.811,20        | 42,90      | 34.790,20        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | EDUCAÇÃO  | 1.047.000,00    | 1.170.610,33       | 109.796,43        | 10,49      | 646.794,73        | 55,99      | 20.000,00        |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | URBANISMO   | 588.800,00      | 700.944,24         | -4.871,71         | -0,83      | 620.464,47        | 105,44     | 170.478,77       |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | URBANISMO   | 10.000,00       | 5.000,00           | 0,00              | 0,00       | 0,00              | 0,00       | 1.000,00         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | URBANISMO   | 10.000,00       | 10.000,00          | 0,00              | 0,00       | 3.203,00          | 32,03      | 8.677,00         |
|                                       | ADMINISTRAÇÃO | URBANISMO   | 30.000,00       | 30.000,00          | 3.211,90          | 10,71      | 4.009,20          | 13,36      | 2.467,20         |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 213.267,28  | 199.619,68      | 1.286,00           | 0,60              | 73.612,25  | 34,88             | 24.988,43  |                  |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 30.000,00   | 30.000,00       | 0,00               | 0,00              | 0,00       | 0,00              | 30.000,00  |                  |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 1.200,00  | 1.200,00        | 0,00               | 0,00              | 287,00     | 23,92             | 112,00     |                  |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 100.200,00  | 111.030,01      | 4.152,01           | 4,14              | 41.860,36  | 37,66             | 9.618,95   |                  |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 547.950,00  | 677.040,48      | 41.817,19          | 7,63              | 552.524,04 | 100,84            | 24.516,24  |                  |
| ADMINISTRAÇÃO                         | URBANISMO     | 276.100,00  | 254.180,98      | 122.881,31         | 44,51             | 207.146,07 | 74,67             | 165.511,38 |                  |





MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

002/002  
Opção: 3105

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 7 ( alinea c , inciso II , art. 52 - L . C . 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Novembro / Dezembro - 2019

| ORGÃO/ENTIDADES  | FUNÇÃO             | SUBFUNÇÃO                          | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESA EMPENHADA |                | DESPESA LIQUIDADA |                | SALDO A EMPENHAR |              |
|--|--------------------|------------------------------------|-----------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------|--------------|
|  |                    |                                    |                 |                    | 6ª - Exercício    | 7ª - Exercício | 6ª - Exercício    | 7ª - Exercício |                  |              |
| CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES<br>DESPESA INTERNA - ORÇAMENTÁRIAS<br>RESERVA DE CONTINGÊNCIA<br>TOTAL GERAL | COMUNICAÇÕES       | TELECOMUNICAÇÕES                   | 73.000,00       | 56.300,00          | 0,00              | 22.600,00      | 4.770,00          | 23.600,00      | 34.394,00        |              |
|  | TRANSPORTE         | INFRA-ESTRUTURA URBANA             | 36.000,00       | 19.000,00          | 0,00              | 2.965,26       | 0,00              | 2.965,26       | 16.034,74        |              |
|  | TRANSPORTE         | TRANSPORTE RODOVIÁRIO              | 1.336.810,00    | 1.013.628,49       | 85.833,00         | 633.200,48     | 341.183,00        | 833.200,48     | 960.242,49       |              |
|  | DESPORTO E LAZER   | DESPORTO COMUNITÁRIO               | 876.800,00      | 837.462,28         | 17.899,89         | 175.065,38     | 25.463,59         | 175.065,38     | 761.696,91       |              |
|  | ENCARGOS ESPECIAIS | PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTABILIZADO | 77.300,00       | 77.300,00          | 15.817,52         | 76.037,01      | 15.817,52         | 76.037,01      | 1.212,48         |              |
|  | ENCARGOS ESPECIAIS | SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA          | 738.300,00      | 116.900,72         | -15.805,07        | 112.075,50     | 115.830,13        | 712.874,59     | 4.117,76         |              |
|  | ENCARGOS ESPECIAIS | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS          | 301.200,00      | 310.300,00         | 12.182,24         | 186.487,00     | 82.890,21         | 185.497,00     | 17.802,91        |              |
|  | LEGISLATIVA        | ACAO LEGISLATIVA                   | 348.000,00      | 426.500,00         | 53.870,89         | 387.652,71     | 113.313,72        | 387.652,71     | 38.887,29        |              |
|  | LEGISLATIVA        | ADMINISTRACAO GERAL                | 438.334,00      | 361.330,32         | 64.333,00         | 313.884,72     | 83.314,00         | 313.884,72     | 47.200,00        |              |
|  |                    |                                    |                 | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00             |              |
|  |                    |                                    |                 | 40.804,84          | 40.824,36         | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00             | 40.824,36    |
|  |                    |                                    |                 | 22.800.000,00      | 24.096.445,94     | 2.293.237,59   | 17.948.011,18     | 6.287.568,14   | 17.948.011,18    | 6.248.434,75 |

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| ORGÃO   | CARGO | NOME  | GRUPO               |
|---|-------|---|---------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL<br>Cordeiro<br>Cristiane Inena |       | DECIOR BOMMACH<br>ANTONIO EDUARDO DE GODES<br>MUNICAL COSTA TUPES | TO ORÇAMO 690536004 |



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001  
Opção: 3107

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 9 ( inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Julho / Dezembro - 2019

Valores em R\$1,00

| RECEITAS FISCAIS                                | RESULTADO PRIMÁRIO   |                      |                      |                      |                      |                            |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------------|
|   | Previsão Anual       |                      |                      | Realizadas           |                      | Período Exercício Anterior |
|   | Atualizada           | 2º Semestre          | Até o Semestre       | 2º Semestre          | Até o Semestre       |                            |
| Receitas Correntes                              | 23.122.850,00        | 11.290.544,85        | 23.122.850,00        | 12.254.718,25        | 22.051.484,15        | 9.122.717,23               |
| Receitas de Capital                             | 2.528.750,00         | 780.000,00           | 2.528.750,00         | 327.431,39           | 680.191,39           | 243.750,00                 |
| Receitas Intra - Orçamentárias                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                       |
| - Amortização Empréstimos Intra - Orçamentárias | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                       |
| Demais Receitas Intra - Orçamentárias           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                       |
| <b>SURTOTAL</b>                                 | <b>25.651.600,00</b> | <b>12.070.544,85</b> | <b>25.651.600,00</b> | <b>12.582.149,64</b> | <b>22.731.675,54</b> | <b>9.366.467,23</b>        |
| (-) DEDUÇÕES                                    |                      |                      |                      |                      |                      |                            |
| Operações de Crédito                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                       |
| Rendimento de Aplicações Financeiras            | 83.090,00            | 35.768,57            | 83.090,00            | 10.191,45            | 35.875,31            | 18.028,84                  |
| Receita de Alienação de Bens                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 170.700,00           | 291.460,00           | 0,00                       |
| Amortização de Empréstimos                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                       |
| Despesas para o FUNDEF                          | 2.881.600,00         | 1.208.926,00         | 2.881.600,00         | 1.267.985,25         | 2.486.361,78         | 1.090.898,72               |
| Outras Deduções de Receita                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 105.783,53           | 105.882,88           | 107.800,00                 |
| <b>SUBTOTAL</b>                                 | <b>2.924.690,00</b>  | <b>1.311.694,57</b>  | <b>2.924.690,00</b>  | <b>1.563.649,23</b>  | <b>3.088.578,00</b>  | <b>1.187.236,90</b>        |
| <b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>               | <b>22.726.910,00</b> | <b>10.748.850,28</b> | <b>22.726.910,00</b> | <b>10.968.500,41</b> | <b>19.613.097,54</b> | <b>8.200.230,33</b>        |

| DESPESAS FISCAIS                       | Dotação Anual        |                      |                      | Despesas Empenhadas |                      | Despesas Liquidadas  |                      | Inscrito R - Pagar Não Proc | Período Exercício Anterior |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------------|
|  | Atualizada           | 2º Semestre          | Até o Semestre       | 2º Semestre         | Até o Semestre       | 2º Semestre          | Até o Semestre       |                             |                            |
| Despesas Correntes                     | 19.404.377,06        | 9.549.823,74         | 19.528.879,84        | 8.198.555,29        | 18.041.887,25        | 9.039.032,38         | 15.867.545,81        | 174.021,84                  | 8.305.491,59               |
| (-) Juros e Encargos de Dívida         | 178.493,72           | 100.100,00           | 200.000,00           | 15.898,27           | 174.431,73           | 81.564,80            | 174.401,73           | 0,00                        | 102.001,47                 |
| (-) Juros e Encargos de Dívida - Intra | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| <b>SUBTOTAL</b>                        | <b>19.215.883,34</b> | <b>9.749.723,74</b>  | <b>19.328.879,84</b> | <b>8.214.453,56</b> | <b>18.216.318,98</b> | <b>9.050.597,18</b>  | <b>15.693.146,54</b> | <b>174.021,84</b>           | <b>8.200.493,06</b>        |
| Despesas de Capital                    | 4.581.544,00         | 1.685.548,88         | 3.000.508,30         | 603.017,33          | 1.836.343,94         | 1.433.848,25         | 1.801.343,49         | 5.000,50                    | 909.191,06                 |
| (-) DEDUÇÕES                           |                      |                      |                      |                     |                      |                      |                      |                             |                            |
| Amortização da Dívida                  | 540.514,18           | 270.262,18           | 540.514,18           | -8,86               | 540.488,38           | 270.496,60           | 540.488,38           | 0,00                        | 281.894,48                 |
| Concessão de Empréstimos               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| Aquisição de Título                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| <b>SUBTOTAL</b>                        | <b>4.021.029,84</b>  | <b>1.350.264,40</b>  | <b>3.380.084,12</b>  | <b>603.014,13</b>   | <b>1.336.955,56</b>  | <b>1.163.351,65</b>  | <b>1.260.956,00</b>  | <b>5.000,50</b>             | <b>667.286,60</b>          |
| Despesas Intra                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| Amortização da Dívida                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| Juros e Encargos da Dívida             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| Demais Despesas Intra                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                        | 0,00                       |
| <b>TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS</b>      | <b>23.336.913,18</b> | <b>11.145.008,14</b> | <b>22.018.963,96</b> | <b>8.833.177,69</b> | <b>17.133.121,08</b> | <b>10.120.729,18</b> | <b>18.254.089,94</b> | <b>179.022,34</b>           | <b>8.870.776,72</b>        |
| <b>RESULTADO</b>                       |                      |                      |                      |                     |                      | <b>887.780,20</b>    | <b>2.699.998,55</b>  |                             | <b>-601.545,18</b>         |

| ESPECIFICAÇÃO                             | RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUIRPPS) |                       |                    |                   |                      |
|---|---|-----------------------|--------------------|-------------------|----------------------|
|   | SALDO                                       |                       |                    | RESULTADO NOMINAL |                      |
|   | Exercício Anterior (A)                      | Semestre Anterior (B) | Semestre Atual (C) | 2º Semestre (C-B) | Até o Semestre (C-A) |
| I - Dívida Consolidada ou Fundada         | 1.124.234,95                                | 818.889,80            | 904.228,29         | -314.861,21       | -620.096,66          |
| DEDUÇÕES                                  | -502.278,08                                 | 1.850.074,82          | 2.507.787,10       | 657.702,28        | 2.005.510,00         |
| Disponibilidade de Caixa / Bancos         | 1.583.165,20                                | 1.819.081,28          | 2.682.089,13       | 863.007,85        | 1.098.923,93         |
| Aplicações Financeiras                    | 0,00  | 0,00                  | 0,00               | 0,00              | 0,00                 |
| Ativo Realizável                          | 30.840,32                                   | 31.002,36             | 27.985,32          | -3.017,04         | -2.855,00            |
| (-) Passivos a Pagar Processados          | 1.111.727,44                                | 8,82                  | 292.277,35         | 292.286,53        | -809.450,09          |
| II - Dívida Consolidada Líquida           | 621.956,87                                  | -1.031.165,32         | -2.033.586,81      | -972.383,49       | -2.625.526,68        |
| III - Receitas de Privatizações           | 0,00  | 0,00                  | 0,00               | 0,00              | 0,00                 |
| IV - Passivos Reconhecidos                | 0,00  | 0,00                  | 0,00               | 0,00              | 0,00                 |
| V - Dívida Fiscal Líquida (II - III - IV) | 621.956,87                                  | -1.031.165,32         | -2.033.586,81      | -972.383,49       | -2.625.526,68        |

JUSTIFICATIVA

0,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| CARGO               | NOME                   | CRC                  |
|---------------------|------------------------|----------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL  | DÉCIO BONAMICHI        |                      |
| Controlador         | ANTÔNIO RENATO DE ODES | TC-CRC/MG 060519/D-0 |
| Controlador Interno | MARCEL COSTA TUNES     |                      |



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 10 ( inciso V, art . 53 - L . C . 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Julho / Dezembro - 2019

Valores em R\$1,00

| ÓRGÃOS / ENTIDADES                    | SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES |                         | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS |            |              |         | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS |            |            |         |
|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|----------------------------|------------|--------------|---------|--------------------------------|------------|------------|---------|
|                                       | EXERCÍCIO                       | SALDO EM 31 / 12 / 2018 | INSCRITOS                  | CANCELADOS | PAGOS        | A PAGAR | INSCRITOS                      | CANCELADOS | PAGOS      | A PAGAR |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES | 2017                            | 0,00                    | 0,00                       | 0,00       | 0,00         | 0,00    | 3.630,00                       | 0,00       | 3.630,00   | 0,00    |
|                                       | 2018                            | 1.378.365,87            | 1.111.718,62               | 0,00       | 1.111.718,62 | 0,00    | 286.347,25                     | 7,00       | 286.340,25 | 0,00    |
| CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES     | 2014                            | 223,62                  | 0,02                       | 0,00       | 0,00         | 0,02    | 215,00                         | 0,00       | 0,00       | 215,00  |
|                                       | 2019                            | 249,00                  | 0,00                       | 0,00       | 0,00         | 0,00    | 249,00                         | 0,00       | 0,00       | 249,00  |
| TOTAL                                 |                                 | 1.382.138,59            | 1.111.727,44               | 0,00       | 1.111.718,62 | 0,02    | 270.411,25                     | 7,00       | 289.940,25 | 464,00  |

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| CARGO               | NOME                    | CRC                  |
|---------------------|-------------------------|----------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL  | DECIU BONAVICHI         |                      |
| Contador            | ANTONIO REINATO DE OZES | TC CRC/MG 00291600-0 |
| Controlador Interno | MARICAL COSTA TUNES     |                      |



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 11 ( inciso I, § 1º, art. 53 - L. C. 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Julho / Dezembro - 2019

| RECEITAS  | PREVISÃO INICIAL |                  | PREVISÃO ATUALIZADA ( A ) |                           | RECEITAS REALIZADAS ( B ) |                          | SALDO ( C = A - B ) |  |
|---|------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------|--|
|   | DOTAÇÃO INICIAL  | ATUALIZADA ( D ) | DESPESA EMPENHADA ( E )   | PREVISÃO ATUALIZADA ( A ) | RECEITAS REALIZADAS ( B ) | INSC. RP NÃO PROC. ( G ) | SALDO ( H = D - E ) |  |
| Receitas de Operações de Crédito ( I )                                |                  |                  |                           | 0,00                      |                           | 0,00                     | 0,00                |  |
| <b>DESPESAS</b>   |                  |                  |                           |                           |                           |                          |                     |  |
| Despesa de Capital  | 3.930.598,30     | 4.561.544,02     | 1.896.343,94              | 1.896.343,94              | 1.801.343,44              | 5.000,50                 | 2.755.200,08        |  |
| Investimentos   | 3.390.064,12     | 4.021.029,84     | 1.265.855,56              | 1.265.855,56              | 1.260.855,06              | 5.000,50                 | 2.755.174,28        |  |
| Inversões Financeiras   | 0,00             | 0,00             | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                     | 0,00                |  |
| Amortização da Dívida   | 540.514,18       | 540.514,18       | 540.488,38                | 540.488,38                | 540.488,38                | 0,00                     | 25,80               |  |
| ( - ) Incentivos Fiscais a Contribuinte - LRF, Art 32, § 3º, inciso I | 0,00             | 0,00             | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                     | 0,00                |  |
| ( + ) Incentivos Fiscais Inst. - Fin. - LRF, Art 32, § 3º, inciso II  | 0,00             | 0,00             | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                     | 0,00                |  |
| DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA ( II )                                     | 3.930.598,30     | 4.561.544,02     | 1.896.343,94              | 1.896.343,94              | 1.801.343,44              | 5.000,50                 | 2.755.200,08        |  |
| Resultado para Apropriação da Reserva de Ouro ( III = II - I )        | 3.930.598,30     | 4.561.544,02     | 1.896.343,94              | 1.896.343,94              | 1.801.343,44              | 5.000,50                 | 2.755.200,08        |  |

Valores em R\$1,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| CARGO              | NOME                   | CRC                  |
|--------------------|------------------------|----------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL | DECIO BONAMICHI        |                      |
| Contador           | ANTONIO RENATO DE GOES |                      |
| Controle Interno   | MARCAL COSTA TUNES     | TC-CRC/MG 06081600-0 |



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001  
Opção: 3111

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 13 (incisos II, § 1º, art. 53 - L. C. 101 / 00)  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA VARIÇÃO PATRIMONIAL E APLICAÇÃO DE RECURSOS  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Julho / Dezembro - 2019

Valores em R\$1,00

| VARIÇÃO PATRIMONIAL                                    | ACRESCIMO PATRIMONIAL | REDUÇÃO PATRIMONIAL |
|--|-----------------------|---------------------|
| 1 - RESULTADO DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO                 | 2.002.419,61          | 0,00                |
| Superavit  | 2.002.419,61          | 0,00                |
| Deficit  | 0,00                  | 0,00                |
| 2 - ATIVO PERMANENTE                                   | 2.888.548,30          | 2.608.509,38        |
| Bens Movers  | 688.256,40            | 1.346.490,88        |
| Bens Imoveis   | 6.610,88              | 244.043,03          |
| Obras e Instalações                                    | 100.000,32            | 0,00                |
| Títulos e Valores                                      | 1.034.636,98          | 1.038.136,98        |
| Dívida Ativa   | 280.087,73            | 362.839,63          |
| Outros Créditos  | 0,00                  | 0,00                |
| Transferências Financeiras a Receber                   | 871.392,15            | 0,00                |
| Reversão de Provisão Matemática Previdenciária do RPPS | 0,00                  | 0,00                |
| 3 - PASSIVO PERMANENTE                                 | 620.013,66            | 871.392,19          |
| Empréstimos  | 620.006,66            | 0,00                |
| Outras Dívidas (Providencia Própria, INSS, FGTS)       | 7,00                  | 0,00                |
| Transferências Financeiras a Consórcio                 | 0,00                  | 871.392,19          |
| Provisão Matemática Previdenciária do RPPS             | 0,00                  | 0,00                |
| TOTAL  | 5.700.875,57          | 3.779.901,57        |
| RESULTADO PATRIMONIAL                                  | 1.921.071,00          | 0,00                |

| PODERES / ORGÃO               | Saldo do Exercício Anterior (1) | Receita Realizada (2) | Aplicação dos Recursos Despesas Executadas |                |                                      | Saldo Financeiro a Aplicar (1) + (2) - (3) |
|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------|--|----------------|--------------------------------------|--|
|                               |                                 |                       | Empenhadas                                 | Liquidadas (3) | Inscritas em Restos a Pagar no Proc. |  |
|                               |                                 |                       |  |                |                                      |  |
| ADMINISTRAÇÃO DIRETA          | 0,00                            | 291.480,00            | 285.625,00                                 | 285.625,00     | 0,00                                 | 5.835,00                                   |
| PREFEITURA MUNICIPAL          | 0,00                            | 291.480,00            | 285.625,00                                 | 285.625,00     | 0,00                                 | 5.835,00                                   |
| CÂMARA MUNICIPAL              | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                 | 0,00                                       |
| ADMINISTRAÇÃO INDIRETA        | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                 | 0,00                                       |
| AUTÁRQUAS                     | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                 | 0,00                                       |
| FUNDAÇÕES                     | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                 | 0,00                                       |
| EMPRESAS ESTATAIS DEPENDENTES | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                 | 0,00                                       |
| TOTAL                         | 0,00                            | 291.480,00            | 285.625,00                                 | 285.625,00     | 0,00                                 | 5.835,00                                   |

Detalhar a origem e a aplicação dos recursos obtidos com a alienação de ativos para cada Órgão e os entidades de cada Poder:

ORIGEM: Leilão de veículos, máquinas e sucatas. APLICAÇÃO: Aquisição de máquinas, equipamentos e mobiliários e reforma e ampliação da Unidade Municipal

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| CARGO               | NOME                   | CRC                |
|---------------------|------------------------|--------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL  | DECIU BONAVINCHI       |                    |
| Contador            | ANTONIO RENATO DE GOES | TC CRMG 060518/O-3 |
| Controlador Interno | MARCAL COSTA TUNES     |                    |



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
Sistema de Informações Municipais

001/001  
Opção: 3112

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO 14 ( art . 13 - L . C . 101 / 00 )

COMPARATIVO DAS METAS BIMESTRAIS DE ARRECADADAÇÃO  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Novembro / Dezembro - 2019

| BIMESTRE | META DE ARRECADADAÇÃO | RECEITA ARRECADADA | DIFERENÇA     |
|----------|-----------------------|--------------------|---------------|
| 1º       | 4.049.925,00          | 2.951.189,55       | -1.098.736,45 |
| 2º       | 3.718.856,08          | 2.830.820,43       | -888.035,65   |
| 3º       | 4.261.593,07          | 2.980.019,96       | -1.281.573,11 |
| 4º       | 3.811.987,60          | 3.527.120,09       | -284.867,51   |
| 5º       | 3.089.970,83          | 3.009.412,34       | -80.558,49    |
| 6º       | 3.867.666,42          | 4.641.868,43       | 774.202,01    |
| TOTAL    | 22.800.000,00         | 19.940.430,80      | -2.859.569,20 |

Valores em R\$1,00

OBSERVAÇÕES

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES  
CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

| CARGO              | NOME                   | CRC                  |
|--------------------|------------------------|----------------------|
| PREFEITO MUNICIPAL | DECIO BONAMICHI        |                      |
| Contador           | ANTONIO RENATO DE GOES | TC CRC/MG 060516/O-0 |
| Controler Interno  | MARCAL COSTA TUNES     |                      |